



# NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

*Kurat guni, vārat olas!  
Nāk ciemos Lieldienīņa.*



Lieldienu zaķis skolēnu jaunrades centra izstādē.

J.Silicka foto

Šodien ir klusās nedēļas ceturtdiena — Ceturga jeb Tūrā ceturtdiena. Ceturgā nedrīkst ne cirst, ne lauzt kokus, jo tad tiem tekot asinis; apkārt staigā laumas un no tām ir jāuzmanās.

Nākamā diena ir Piekta jeb Lielā piektdiena. Šai dienā pārlietu aktīvi esot burvji un raganas, tāpēc šajā dienā neiet ciemos, lai pa to laiku pašu mājās neiekļūtu nevēlami viesi. Lielās piektdienas rītā saimniekam jāapstaigā savi tūrumi un druvas, lai tūrumos būtu laba raža un bitēm labs medus gads. Saimniecēm jāiet pie govīm, jādzirda tās ar pupu novārtījumu, tad būšot daudz piena. Piektdienas vakarā jāslauka istaba, jo šai vakarā nākot Laimiņa un dancojot.

Pēc Lielās piektdienas seko Lielā jeb Klusā sestdiena. Un tad Lieldienas — prieka svētki. Prieks par Saules atgriešanos, vasaras tuvumu, par to, ka Nāve uzvarēta, ka Jēzus Kristus ir augšāmcēlies.

Agri leca saulīte  
Lieldienas rītiņā;  
Pats Dieviņš staigāja  
Pa zalu zālīti.

Lieldienās auglības simbols ir ola. Ar olām, to krāsošanu, mainīšanu un kaulēšanu saistīta vesela rinda Lieldienu paražu. Pirmo olu Lieldienas rītā jāsadala visiem mājās ļaudīm vienādi, lai katram tiek savs gabaliņš.

Latviešu Lieldienas nav iedomājamas bez šūpolēm un šūpošanās. Jo augstāk šūposies, jo lielāka augs labība, jo pienīgākas būs govīs, jo pilnākas kūti, klētis, pagrabi.

Lieldienas ir arī Laimas svētki. Skatoties Lieldienu rītā caur zīda drānu, varot ieraudzīt pašu Laimu.

Lieldienu sapņi katrā ziņā piepildoties un tās jāsaģaida ne vien ar tīru (kā jebkuri svētki), bet ar baltu kreklu mugurā.

Priecīgas Lieldienas!

«Senču kalendārs»

## Arī šopavasār jāapsēj visa zeme

Cētras paju sabiedrības rajonā izsludinājušas pašlikvidēšanas, daudzām zemnieku saimniecībām nav tehnikas lauku apstrādāšanai un ir reāli draudi, ka var palikt neapsēti apmēram pieci tūkstoši hektāru aramzemes, kas radīs graudu ieguves ievērojamu samazināšanos. Taču valsts nav ieinteresēta šādā iznākumā, Ministru Padome pieņēmusi lēmumu, kurā uzdod rajonu lauksaimniecības departamentiem un citiem zemes dienestiem kopā ar pagastu tautas deputātiem organizēt visu zemju izmantošanu. Kādreizējām paju sabiedrībām un tagad likvidētajām piederošās platības, kā arī tad, ja jaunais zemes lietotājs to nespēj apstrādāt, iznomājamas citiem (arī īstermiņā), kuri spēj. Šādi līgumi pagastu valdēm jānoslēdz līdz 15. aprīlim, norādot nomas ilgumu un platību. Ja līdz šim laikam nebūs pietiekama par zemes iznomāšanu un ja līdz 15. maijam aramzeme nebūs apstrādāta (apsēta vai atstāta melnajā papuvē), nodokli gada otrajai pusei noteiks maksimālos apmēros: ja zeme iznomāta, tad pielietos atvieglojumus.

Zemnieki, kuri domā strādāt racionāli un ražīgi, saņem atvieglojumus:

— no Eiropas Kopienas īpašā fonda valsts atvēlējusi tiem, kuri šogad sāk izmantot pēc 1992. gada jūnija piešķirto zemi un ja tās platība pārsniedz 10 hektārus, līdzekļus sēklu iegādei. Mūsu rajonā šiem mērķiem ir 70 tonnas augstas klases miežu un 35 tonnas auzu. To rajona lauksaimniecības departaments sadalīs proporcionāli starp pagastiem un zemes kopplatībai. Tie savukārt ar lauksaimniecības (zemnieku) biedrību palīdzību piedāvās saimniecībām, kuras nodarbojas ar sēklkopību, un šāda materiāla jābūt ne mazāk par 200 kilogramiem. To varēs saņemt pēc pagastu un firmas «Sēkla» noformētajiem iesniegumiem — norīkojumiem. Tātad, zemniekam ar savu pasi un saimniecības reģistrācijas apliecību jā-

griežas vispirms pagastā. Kad dokumenti noformēti, pēc sēklām līdz 1. maijam jāierodas Preiļu līn sēklkopības stacijā. Tur viņi sēklu saņem par velti, samaksājot tikai par uzglabāšanu un izsniegšanas pakalpojumiem, atvešanu;

— minerālmēslu iegādei no LB šogad iedalīti 359 tūkstoši LVR un 35,9 tūkstoši USD, precī var saņemt valsts uzņēmumā «Latvijas agroķīmija». Attiecībā uz LB ir šādi noteikumi: pircējs sedz apgrozījuma nodokli un uzņēmuma pieņemšanu, par kredīta izmantošanu likme ir 1,35 procenti ik mēnesi no summas, galīgais norēķins izdarāms līdz šī gada 30. novembrim, pretējā gadījumā tiek pārtraukta kredītešana un par katru nokavēto dienu jāmaksā 0,5 procenti soda naudas. Attiecībā uz pasaules banku noteikumi ir šādi: apgrozījuma nodoklis, uzņēmuma pieņemums un 10 procenti no pārkamās produkcijas vērtības, pārējos 90 procentus apmaksā trijos termiņos — 20 % līdz šī gada 30. novembrim, 35 % — līdz nākamajam gada 30. novembrim un atlikušos 35 % — līdz 1995. gada 30. novembrim. Par kredīta izmantošanu jāšķiras no 1 procenta par katru pilnu vai nepilnu mēnesi. Soda naudas par katru nokavēto dienu ir 0,5 procenti no termiņā nenokārtotās summas.

Visus interese arī kurināmā iegāde. Uz kredīta, ņemot vērā lauksaimniecībā izmantojamās platības, rajonam pavasara sējai piešķir 630 tonnas dīzeldegvielas, līdz patērētajiem tā nonāks tāpat caur pagastiem. Saņemot par katru litru jāmaksā 10 LVR, bet atlikušie 20 rubļi — rudenī. Tomēr pašlaik tas vēl nav galīgais risinājums, izsludināts konkurss par to, kurš ar degvielu var apgādāt lētāk un izdevīgāk. Piebildīšu, ka pagaidām no valsts kredītiem līdzekļu vēl nav minerālmēslu, augu aizsārdzības vielu un degvielu iegādei.

Saražotās produkcijas iepirkuma prognozes ir tādas, ka graudu,

- Par koku, pūtēju orkestru skatēm un klūdziņu pinēju izstādi  
2. lappuse
- Pēdējā inventāra izsole «Preiļupē», pēc tam likvidācija  
2. lappuse
- Sporta kluba «Ceriha» informācija  
3. lappuse
- Televīzijas programma  
3. lappuse
- Reklāma un sludinājumi  
1. - 4. lappusēs
- Preiļu un Līvānu poliklīnikas ārstu un palīgkabinētu pieņemšanas darba grafiki 1993. gadam  
4. lappuse

kartupeļu un dārzeņu ražas var pārsniegt minimālo pieprasījumu, bet tajā pašā laikā lopkopības produktu, cukura un daļēji arī augļu un ogu ražošanas atpaliks no tā. Turklāt graudi un kartupeļi vēl nepieciešami arī lopbarībai un rūpnieciskajai pārstrādei. Tas liecina, ka vajadzība pēc tiem šogad būs liela.

Būtiski izmainīta kontraktācijas līgumu slēgšanas shēma. 6. aprīlī to darīja miltu patērētāji rajonā — tirdzniecība, maizes cepēji un citi, kas saistīti ar valsts firmu «Daugavpils dzirnavnieks», 13. aprīlī — labības iepirkšanas uzņēmumi, un 15. aprīlī — cili graudu iepircēji. Der atgādināt, ka audzētājiem jau laikus jāizplāno, kādam nolūkam ražot savu produkciju un kur izdevīgāk realizēt. Šoruden paredzamās cenas tūkstošos LVR par tonnu:

	pārtr.	rūpniec.	lopbar.
kvieši	16-20	12-15	
rudzi	12-15	12-15	11-13
mieži	12-15	15	
auzas	14-16		

Valsts garantē tikai labības iepirkšanu rezerves fondā, par ko pagastiem tiks izziņots īpaši.

J.Kivlenieks,  
rajona lauksaimniecības departamenta galvenais agronoms

## Kā lietosim slāpekļa minerālmēslus?

Slāpeklis ir viens no galvenajiem elementiem, kas nepieciešams augu dzīvei. Augiem tas ir vajadzīgs, lai veidotu olbaltumvielas, kas ir jebkura organisma dzīvības procesa pamatā. Slāpekļa galvenā masa augsnē atrodas trūdvielās, tāpēc melnzemes augsnēs vairāk slāpekļa, nekā, piemēram, podzola.

Lai papildinātu slāpekļa saturu augsnē, jālieto minerālmēslus. Pieejamākie slāpekļa minerālmēsli ir amonija salpetris, karbamīds jeb urīnviela, retāk amonija sulfāts.

Amonija salpetris satur pusi slāpekļa ātri iedarbīgā nitrātu veidā un pusi lēni iedarbīgā amonija veidā. To var lietot visās augsnēs, visiem kultūraugiem. Sevišķi tas ir noderīgs ziemāju, ganību, biešu virsmēslošanai.

Amonija salpetri ziemājiem jālieto tad, kad sākusies augu veģetācija. Šis mēslojums satur nitrātus, kas labi šķīst ūdenī, augsne nesaistās un no tās ātri var izskaloties. Vēlamā deva ziemājiem ir 50-100 kg/ha, atkarībā no tā, kā lauks ir mēslots rudenī, kā ziemāji ir pārziemojuši.

Karbamīds jeb urīnviela ir viskoncentrētākais slāpekļa mēslojums, kas paaugstinātā temperatūrā sadalās, no tā izdalās amonjaks un veidojas biurets, kas augiem ir kaitīgs. Slāpeklis karbamīdā ir augiem grūti pieejamā amīdu veidā. Augsnē karbamīds, uzsūcot mitrumu, urobaktēriju ietekmē 2-3 dienu laikā amonizējas, pārvēršoties par amonija karbonātu, un tikai pēc tam amonija joni baktēriju

ietekmē pārveidojas nitrātos, ko augi izmanto. Tātad karbamīdu ieteicams lietot pamatmēslojumā pirms sējas vai, ja grib lietot agri pavasarī, kad ir vēsāks un kad augsne ir mitra. Sausā, siltā laikā urīnvielu virsmēslošanai labāk nelietot. Vēlamā deva ziemāju virsmēslošanai 50-100 kg/ha.

Amonija sulfāts iegūts, savienojoties amonijam ar sērskābi. Tas ļoti labi saistās augsnē un no tās neizskalojas. Amonija sulfātu var iestrādāt pamatmēslojumā arī rudenī. Nav ieteicams miežu, cukurbiešu mēslošanai. Vēlams kartupeļu, dārzeņu, līn mēslošanai, dodot to jau pamatmēslojumā.

Vilhelmīne Vaivode,  
Rožkalnu pagasta zemnieku konsultante

### KOMERCFIRMAS «ZODIAKS» VEIKALS PIEDĀVĀ:

- auto rezerves daļas,
- rūpniecības un pārtikas preces.

Adrese: Līvāni, Rīgas ielā 118 (2. stāvā).

Lasītāju ievērbai!  
Laikraksta  
«Novadnieks»  
nākamais numurs  
iznāks 15. aprīlī.



# LATGALES KOŠIE ZIEDI

Dziesmu vainags šai vasarai ir gatavs, un kopā tas tika salikts un skaņu daudzkrāsainība izradīta pagājušās piektdienas vakarā Preiļos, kultūras namā, kur notika koru skate. Divdesmitajiem Dziesmu svētkiem kājas nu var ut visi četri rajona kori — Līvānu kultūras nama, Preiļu jauniešu, skolotāju un Rudzētu pagasta kori. Interesanti sagādijies, ka katrs koris pārstāv citu ļaužu grupu — lauku zemnieku, pilsētnieku, jauniešu, inteliģenci, to pieminēja arī visnotaļ kompetentā žūrija, atzīdama, ka varbūt nevar visus šos kolektīvus vērtēt pēc vienotiem kritērijiem, bet rudzētieši ir stiprs pagasta koris, dziedošie pedagogi ir nosaucami kā profesionāls kolektīvs un arī abi pārējie ir augstu vērtējami. Visi četri šie rajona kori skate saņēma atzīni un tiesības piedalīties republikas Dziesmu svētkos.

Tas bija liels gandarījums arī tiem cilvēkiem, kas ar šiem kolektīviem strādāja, — Jāzepam Skutelim Rudzētā, Uldim Bērziņam un Laimai Sonderei, kas diriģē jauniešu kori, Edvīnam Dzijumam — skolotāju kora un Birutai Šalajevai un Skaidrītei Bulmeistarei — Līvānu kultūras nama kora diriģentiem. Un arī Karīnai Ošai, Albertam Vucānam — mūzikas speciālistiem, kas palīdzēja, kam vien to vajadzēja. Lieki piebilst, ka arī paši dziedātāji lielajai svētku dienai Mežaparkā ir gājuši pretī stingrā apņēmībā. Kad līvānieši sanāca uz pirmo mēģinājumu, tad tika norunāts īsi un skaidri — nebūs pierunāšanas un lūgšanās, tie, kuri sākot ar nākošo mēģinājumu, ieradīsies uz katru sadziedāšanos, tie arī brauks uz Rīgu.

Rajona kultūras darba organizatore Inta Ancāne ne reizi vien ziemā teica, ka viņu sajūsmīna Rudzātu ļaudis, kuriem tumšajās vakaros pēc saimniecības apkopšanas vēl kilometriem tālu jāiet uz mēģinājuma vietu, un viņi sanāk, sanāk ar jokiem un stāstiem par dažādiem jautriem gadījumiem. Stundām dzied. Un atkal aizbriens kilometrus sniegoto ceļu, atkal tumsā. Un vēl ne viens vien darbiņš pēc pārņemšanas jāpadara pie lopiņiem...

Piektdien uz koru skate ieradās Dziesmu svētku virsdiriģenti Sigvards Kļava, Ivars Bērziņš, Jēkabs Ozoliņš un E. Melngaiļa Tautas mākslas centra mūzikas sektora speciāliste Maija Rožlapa. Kopā ar žūriju bija arī Dziesmu svētku rajona rīcības komisijas priekšsēdētāja Valentīna Brice. Kori bija izlēmuši uz skati negērbties tautas tērpos, jo tērps tagad ir dārga manta, autobusus šauri, un lieka burzīšanās vien tik sanāk. Bet, iepriekš pat nesarunājuši, visi tomēr bija tērpušies vienādi — baltās vai gaišās blūzēs un tumšos svārkos — sievietes, uzvalkos — vīri. Tieši šis apģērbs, kā arī latviski izturētā stāja, uzsvēta

pašcienā, neskatoties uz nedaudz nervozu sāncensības atmosfēru, radīja vienreizēju, pacilātu vispārējo gaisotni. Vispirms kori «atdziedāja» visiem ierasto, ja atļauts teikt, mazliet apnikušo «Dziesmai šodien liela diena», nolīgoja «Līgo saule vakarā», kas gadu gados un ovācijās pēc tās visiem latviešiem liel-svētkos bija saprašāns un vienotības zīme. Pēc tam dzīrijas priekšā pirmie stājās dziedātāji no Līvāniem. Savu varēšanu viņi radīja dziesmās «Dievs, dod mūsu tēvu zemei!», «Kā gulbji balti padebeši iet», «Birzēm rotāts Gaiziņš».

Nākošie dziedāja rudzētieši «Kā gulbji balti padebeši iet». «Gulbji...» ir dzirdēti simtiem reižu, uz skatuves, pa radio, dažādu koru repertuāros. Un vienmēr tāda veidā, par kuru jāsaka — kaujinieciski, revolucionāri. Bet rudzētieši to izpildīja pavisam citā manierē — maigi, liriski. Bet, paklau, dziesmas vārdi taču arī ir tādi, kas liek skatīties lēnu slidēt pa debesīm un sapnot... Būdamā pārliecināta, ka tas ir tikai nekompetents žurnālista spriedums par muzikālām lietām, jau pēc skates pajautāju par šiem «gulbjiem» Intai Ancānei. Viņa teica, ka gan pašai, gan arī žūrijai esot patīcis šāds neparasts šīs dziesmas traktējums, un esot jutušies patkami pārsteigti.

Rajona kultūras nama jauniešu koris, vizuāli izskatīgs jau ar savu jaunību vien, dzied «Div' pļaviņas es nopļāvu», «Precē mani, precinieki!» un «Vasariņa». Skolotāju koris dzied «Ciānas bērņus», dziesmu, par kuru saka, ka repertuārā tā ir smaga, dzied «Līgo dziesmas» un «Zem viena Jāņu vainaga».

No trim dziesmām, kas katram korim bija jānodzied, divas viņi izvēlējās paši, bet trešo Rīgā, divdesmit četras stundas pirms skates sākuma drīkstēja izlozēt Inta Ancāne. Tomēr, kā izrādījās, neviena dziesma nevienam korim nebija kļuvusi par klupšanas akmeni.

Pēc tam virsdiriģenti vēlējās, lai visi četri kolektīvi kopā atdzied vēl tās dziesmas, ko viņi svētkos Mežaparkā diriģēs. Pēc tam bija pušķi vai pa ziedīņam tam vai citam diriģentam, bija pārrunas, nelielas piezīmes, bija kafijošana. Un diriģentu un kultūras darbu organizatoru saruna par to, kas būs. Kas būs, kad būs pagājuši dziesmu svētki. Vai kori saglabāsies, vai darbosies?

— Es domāju, ka būs, — teica Inta Ancāne. — Pašlaik koros ir tie cilvēki, kas grib dziedāt. Man ir pat nepatīkami atcerēties tos laikus, kad koros organizējam spaidu kārtā. Kad vajadzēja pa somu pirtim vadīt un dzirdēt un solīt labumus, lai kori būtu...

Preiļiešu, līvāniešu, rudzētiešu uz Rīgu vedamais dziesmu vainags novīts. Latvijas kopējā buķetē latgaju puķes nebūs bālākas.

L.Rancāne

# Līvānu pūtējiem — otrā vieta novadā!

Nedēļu pirms koru skates Rēzeknē savu gatavību dziesmu svētkiem rādīja pūtēju orķestri. Preiļū rajonā ar domu par lielajiem svētkiem strādāja Līvānu stikla fabrikas pūtēju orķestris, kas piedalījās šajā skatē un guva labus panākumus. Otrā vieta Latgales novadā! Pūtēju orķestra diriģents Jānis Gaiduks pastāstīja:

— Pūtēju orķestri tika vērtēti trijās grupās un pēc daudzām kritērijiem. Maksimālais izpildījums, uziešana, noiešana, ārējais izskats utt. Repertuārs ir diezgan viegls, spēlējam ausij patīkamas, tautā iemīļotas melodijas. Nu, piemēram, «Brūklenājs», «Tautas kadrija».

Mūsu orķestris pastāv daudzus gadus, kaut arī palaikam ir mainīts nosaukums. Bijām stikla fabrikas pūtēji, kādu laiku — kultūras namā, spēlējām kopā arī ar preiļiešiem, bet tagad atkal esam zem «stiklinieka» karoga. Uz skati braucām 26 mūziķu sastāvā. Orķestrī notiek paaudžu maiņa, ienāk daudz jauniešu. Mūsu veterāniem Aleksandram Usovam, Maksim Degterovam, kas orķestrī spēlē jau sen un arī tagad iet uz

mēģinājumiem, piedalīšanās skatē likās par grūtu un arī uz Rīgu, uz Dziesmu svētkiem braukt viņi negatavojas. Mūsu maiņa, pie tam laba, nāk no Līvānu 1. vidusskolas. Divas meitenes — Marika un Aiga — spēlē flautas, četri jaunieši — saksofonus. Ir vajadzība papildināt trompešu grupu, jo spēlē tikai trīs. Pārējie mūzikas instrumenti ir pietiekoši daudzumā. Priecājamies par Jura Sniķera, Jāņa Rudziša spēli. Un arī visi pārējie ir strādājuši no sirds. To jau liecina mūsu iegūtā vieta.

Visu šo laiku mēģinājām reizi nedēļā. Ja gatavojamies kaut kur uzstāties, tad jau saspēlējām arī pa trim reizēm nedēļā.

Vēl jāpiebilst, ka pats diriģents Jānis Gaiduks ar orķestri strādā kopš 1978. gada. Savā laikā kolektīvs kā vienīgais no rajona pūtējiem ticis līdz republikas finālam.

Līvānieši svētku gājienā gatavojas iet ar stikla fabrikas gādātiem tērpiem un Dziesmu svētkos spēlēt tā, lai visi iegaumē, ka Līvāni ir pilsēta republikas lielākās upes krastā. Un tā, Līvānus svētkos pārstāvēs trīs kolektīvi — pūtēju orķestris, kultūras nama koris, et-

nogrāfiskais ansamblis «Ceiru-leits». Bet vēl jau vārds nav teikts par dejotājiem un tautas mākslas meistariem.

\*\*\*

Līvānu 1. vidusskola uzņēma novada olimpiādes dalībniekus — labākos latviešu valodas zinātnājus. Olimpiāde notika astotajām klases, labākās vietas ieguva pašu rajona — Vārkavas un Preiļu 1. vidusskolas pārstāvji.

\*\*\*

Novada bērnu folkloras kopu sarīkojumu «Pulkā eimu, pulkā teku» šogad sarīkot uzņēmusies Jaunsilavu pamatskola. Šis skolas skolotāja Ilona Balaško — galvenā organizatore Latgales dziedošos un dejošos bērnus aicina pie sevis Jura dienā.

\*\*\*

18. aprīlī notiks rajona deju kolektīvu skate. No folkloras ansambļiem uz Dziesmu svētkiem brauks Vidsmuižas folkloras ansamblis un «Ceiruleits». Lietišķā mākslas tiks pārstāvēta ar darinājumiem, kas tiks atlasīti tuvākajā laikā Līvānos sarīkotajā lietišķās mākslas izstādē.

L.Rancāne

## Varbūt pievienosimies?

Sniega jau nav, un lapu vēl nav, bet ir! Ir pats labākais laiks doties klūdziņu meklējumos un to griešanai tiem, kas vēlas sākt mācīties pinēju darbus, vai arī jau tos prot un strādās pa vasaru. Preiļiem tuvākajā apkārtnē klūdziņas jau grūti dabūjamas, jo pinumu darināšana pēdējā laikā nākot cieņā. Un, kaut varbūt mums liekas, ka kārkļos esam ieauguši līdz ausīm, der atgādināt, ka no apmēram 50 kārkļu šķirnēm, ko dabā var atrast, pinumiem var izmantot tikai kādas trīs četras. Pinēja skats jau trenēts un cauri biežai mākot ieraudzīt purpursarkanās, spilgti jo spilgti zaļās, vai no augšas zaļās, uz apakšu brūnās vicas, kas esot lās istās. Tieši tās arī liecoties, bet nelūzot. Istie pinumu speciālisti vajadzīgos kārkļus audzējošo dārzos, varbūt pat kartupeļu vietā. Liesa zeme gan vajadzīga.

Šādas pinēju ābešes gudrības laipni dāļā Preiļu folkloras centra vadītāja Monika Livdāne izstādē, kas atvērta Preiļos, kultūras namā, un kur sava darba rezultātus apskatei izlikuši tie, kas līvānietes Lidijas Stūrišķas vadībā rudenī un ziemā mācījušies gan minētā folkloras centra, gan kultūras nama organizētajos kursos, kuru dalībnieki līdz beigām strādājuši kopā un izstādē arī pārstāvēti laikam



■ (No kreisās) Monika Livdāne, Silvija Kurtiņa, pinēju kursu vadītāja Lidija Stūrišķa, Anna Lakuša, Pēteris Trubačs, Solveiga Koņečņija ar meitīņu ir priecīgi par to, ko iemācījušies.

J.Silicka foto

vienādi. Monika Livdāne domā, ka labi būtu, ja zemnieki, vai visticamāk — viņu puišņi laukos audzētu, grieztu un piegādātu pinējiem klūdziņas, protams, par samaksu.

Nemeklēsim izstādē izsmalcinātas formas un dižus mākslas darbus. Tie ir iesācēju darbi, tiesa, labākie. Un vēl tie parādā, ka cilvēks var pats ar pītu lampas kupolu, grozu kamolēm, tinti, vācelīti,

aplati vai citu priekšmetu darīt jaukāku savu mājokli. Pirmsliedīnu izstāde nebūtu ista bez krāsotām olām, un ja kādam liekas, ka par šo procesu jau viss zināms, te vēl var atrast jaunu tehnoloģiju. Līdz svētkiem var paspēt vēl notamborēt jaukus, mazus groziņus — katrai olai savu un ar tādiem pārsteigt tuviniekus...

L.Sila

## Pēdējā izsole «Preiļupē»

Kad pirms dažām dienām painteresējos, kas jaunāks Preiļu pagastā, priekšsēdētāja Natalija Ivbuļe ieteica ierasties bijušās paju sabiedrības «Preiļupe» kantorī un tad jau redzēšot. Un tā 6. aprīļa rītā esmu mazajā zālē. Kamēr daudzie izsoles dalībnieki izlozē savus starta numurus un aiziet uz mehāniskajām darbnīcām dabā apskatīt priekšmetus, daži vārdi ar komisiju, kura sēž pie galda. To vada bijušais ražošanas iecirkņa priekšnieks Anatolijs Movriniks, arī pārējie locekļi labi pazīstami — P. Romanovskis, A. Znotiņš un citi. Pēdējā laikā katru dienu viņiem nācies strādāt, un nu esot pienākusi pēdējā, kad par pajām varēs ko iegūt. Ar 20. aprīli darbu sāk likvidācijas komisija, kurā rosīsies jau citi. Arī starp tiem, kuri pretendē iegādāties kādu mantu, šodien te daudz pazīstamu. Realizē vairāk par pussimtu objektu — traktorus un automašīnas, citus rīkus un piekabes inventāru, pat kādu šķūni. Kopā ar visiem zālē ir arī bijušais šīs paju sabiedrības priekšsēdētājs P. Barkovskis.

Izsoles komisija bijusi izveidota tieši pirms gada — pērn aprīlī. Strādājuši ražīgi, jo pēc šīs dienas nepārdoti paliek vairs tikai lieli objekti, kā, teiksim, lopu novietnes «Buki» korpusi, mehāniskās darbnīcas, kultūras nams un administratīvais korpuss,

kaltes, jo vietējiem paju īpašniekiem nav tik lielas rocības. Varbūt kāds atradīsies no malas, jo likvidācijā varēs piedalīties visi, kam nauda.

Cilvēku ir daudz. Kamēr tie, kuri oficiāli pieteikušies uz izsolāmo mantu, par to kaulējas zālē, citi gaida aiz durvīm. Viena otra pārdodamā automašīna ar sevi «sapulcinājusī» desmit un vairāk gribētājus, citai mantai konkurenti atsākas jau iepriekš, un to var iegādāties par viszemo cenu — bilances vērtību. Traktors T-40 no deviņiem simtiem sākm vērtības «pacēlās» līdz deviņiem tūkstošiem LVR, kamēr nonāca Jaudzema kunga īpašumā. Kravas automašīna GAZ-52 no iesākuma cenas 1300 rubļiem «izauga» līdz 6500, GAZ-24 «Volga», kuru vērtēja ar 2100 rubļiem, palielinājās līdz 18000, VAZ no 1600 līdz 5000 rubļu. Vairākas kravas automašīnas Trubiņa, Grahojska un citu kungu personā savus jaunos īpašniekus atrada vien tad, kad viņi sasolīja pa trim, sešiem, septiņiem, astoņiem vai deviņiem tūkstošiem rubļu. Arklus, kam palicis pāri vairs tikai rāmis, bet kādreiz lepnī skaitījās par triskorpussnieku, Patmalnieka kungs papēma par pusotra tūkstoša rubļu, bet vecu šķūni Pastara kungs — par 750 rubļiem. Reti bija tie, kuri varēja atļauties nosaukt savu skaitli vēl arī tad, kad

izsolāmās mantas vērtība iesniedzās tūkstošos. Un laikam izskaidrojums vienkāršs — bijušajā «Preiļupē» paju kontos nav tādu bagātnieku, tālāk bija jāsamierinās ar zaudējumu. Bet Urča kungs pie līnu kulmašīnas un autosvariem tika bez konkurences.

Divaina lieta ir tāda izsole. Lai arī zini, ka iegūsi mantu, kura labākā gadījumā der malkai vai par karkasu, uz kā montēt automašīnu vai traktorā mežģulsi, tomēr azarts dzen pārsolīt konkurentus, kamēr vēl to pieļauj pajas lielums. Varbūt viens otrs, kuram mājās ir jau labākas mašīnas, cer uz to, ka šādu jaunieguvumu varēs tālāk pārdot dārgāk, jo nekur citur jau neiegādāsies tik lētus tehnikas «kaulus». Cits savukārt sapulcinājīs kaimiņus ar pajām un mēģina tikt pie kādas ne gluži nederīgas mantas, sak, tomēr kaut ko iegūšu. Kā kurš var un māk. Varbūt, ka gados jaunie vēl spēš tādām traktoram vai automobilim tiktāl iedvest dzīvības, ka varēs izmantot uz lauka vai ceļa, bet vai padzīvojušai sievai un vīram būs tik daudz enerģijas?

Bet lai. Galu galā — ja esi ko iegādājies, zināsi, ko ar to darīt. Un varbūt var paklausīt parunas par to, ka labāk zīle rokā, nekā mednis kokā padomanā.

A.RANCĀNS



**KOMERCSABIEDRĪBA  
kakis  
COMMERCIAL COMPANY**

Par tūlītēju samaksu  
kolekciju sastādīšanai  
**pērk:**

- visu valstu visa veida apbalvojumus (izņemot jubilejas medaļas), pulka zīmes,
- senlaicīgas monētas, pulkstenus, rokassprādzes, kaklarotas, brošas, arī citas rotaslietas,
- sudraba traukus, kristālu ar sudrabu,
- senlaicīgu porcelānu, vāzes, figūras, lādītes, alus kausus, etviņas,
- gleznas, svētbildes,

- zobenus, duncus, kortikus,
- papīra naudu (labā stāvoklī), senlaicīgus vērtspapirus, atklātnes, citus (arī ļoti dārgus) senus izstrādājumus,
- Polijas zlotus, Ungārijas forintus.

**GAIDĪSIM JŪS:**

**sestdien, š. g. 10. aprīlī,** Līvānu kultūras nama kases telpās laikā no plkst. 9.00 līdz 13.00, **sestdien, š. g. 10. aprīlī,** Preiļu viesnīcā 202. numurā laikā no plkst. 14.00 līdz 18.00,  
**katru dienu,** izņemot svētdienas, Rīgā, Kr.Valdemāra (bij. Gorkija) ielā 63, apakšstāvā, konferenču zālē no plkst. 14.00 līdz 18.00.

Tāl. uzziņām 332928 (tajā pašā laikā).  
Adrese vēstulēm: a/k 509, Rīga-47, LV-1047.  
Ar mūsu reklāmas izgrēzumiem pieņemam bez rindas!

# Sporta klubs «Cerība»

## Basketbols

• Noslēgušās Preiļu pilsētas čempionāta priekšsacīkstes, kurās komandas ieņēma šādas vietas: Preiļu 1. vidusskola 9—0, SCO 8—1, «Atturība» (Riebiņi) 6—3, «Cerība» 6—3, «Power» 5—4, «Jaunaglona» 4—5, «Veterāni» 4—5, «Riebiņi» 2—7, «Jaunieši» 1—8, «Vakis» 0—9. Ceturtdaļfinālos sacentīsies Preiļu 1. vidusskola — «Riebiņi», SCO — «Veterāni», «Atturība» (Riebiņi) — «Jaunaglona», «Cerība» — «Power».

Dāmu turnīrā priekšsacīkšu rezultāti ir šādi: Preiļu 1. vidusskola 6—0, «Tikai tā» 3—3, «Kamēr» 3—3, «Jaunietes» 0—6. Pusfinālā tiksies Preiļu 1. vidusskola — «Jaunietes» un «Tikai tā» — «Kamēr».

• Latvijas čempionāta 1. līgas turnīrā Livānu «Linga» izbraukumā uzvarēja Rīgas «Energautomātiku» 100:85 un «Meliorprojektu» 96:81. Šini spēlēja Andris Čeveris guva 36 punktus.

• Latvijas Jaunatnes basketbola līgas turnīrā D-II grupā (1982. dz. g.): Valmiera — Preiļi 81:53, Liepāja — Preiļi 58:23.

## Vieglatlētika

• Latgales rajonu draudzības sacensībās vieglatlētikā, kuras notika Daugavpilī, 1. vietu 1000 metru skrējienā izcīnīja Jeļena Cjoca (Riebiņi) — 3.27,3. Antra Upeniece (Riebiņi) bija otrā 2 kilometru soļošanā — 10.56,0. Konstantīns Šmarjovs (Preiļu 2. vidusskola) arī bija otrais 55 metru barjerskrējienā. 2. vietā 2 kilometru soļošanā ierindojās Jānis Gailis (Livānu 1. vidusskola) — 11.03,6.

• Rīgā notika Latvijas spēcīgāko skrējēju tīklu sacensības, lai noteiktu dalībniekus pasaules čempionātam krosā, kas marta beigās notika Spānijā. Vīriešu konkurencē uzvarēja mūsu Normunds Ivzāns.

• Aizkrauklē LSB «Vārpa» zonas čempionātā telpās lodes grūšanā uzvarēja Jānis Māsāns (16 m 4 cm).

• Panevėžā notika Baltijas valstu jaunatnes čempionāts. Latvijas izlases sastāvā bija livānietis Staņislavs Meļņikovs un 5 kilometru soļošanā izcīnīja 3. vietu — 23.37,4.

• Daugavpilī risinājās tradicionālās starptautiskās sacensības, kurās piedalījās arī viesi no Lietuvas un Baltkrievijas. Mūsu rajona sportistu sekmīgie starti bija šādi: Andrejs Bondarevs (Livānu 2. vidusskola) — 2. vieta 2000 metru skrējienā (6.27,9). Trissoļlēkšanā Andrejs Vanags (Preiļu 2. vidusskola) — 3. vieta (11,83 m) un Juris Iljins (Preiļu 1. vidusskola) — 4. vieta (11,74 m). Gajina Mamorenko izcīnīja divas trešās vietas — 600 metru skrējienā (1.56,0) un 1000 metru distancē (3:32,0). Juris Verza (Riebiņi) 600 m skrējienā izcīnīja 5. vietu (1.39,0) un 2000 m skrējienā — 4. vietu (6.45,7). Arturs Laizāns (Livānu 2. vidusskola) — 7. vieta 50 metru skrējienā (6,4 s) un 6. vieta tāllēkšanā (5 m 33 cm).

## Novuss

• Rajona skolu sacensībās visspēcīgākie izrādījās Rudzātu vidusskolas pārstāvji. Tālākajās vietās ierindojās Sutri, Gailiši, Preiļu 1. vidusskola, Priekuļi un Vārkava.

**Imants Babris, sporta kluba «Cerība» priekšsēdētājs**

## Pārdod

gaudu vecu kumeļu. Zvanīt 16250;  
 \* \* \*  
 graudu priekšstīrītāju «PETKUS». Tālrūnis Rēzeknē 68468;  
 \* \* \*  
 sienu. Tel. 50429;  
 \* \* \*  
 trīsfāzu piena dzesētāju, krāsu televizoru «Slavutič» (1990. g.), 2 teles (1 g. v.), PERK mēslu ārdītāja riepu. Tāl. 52542;  
 \* \* \*  
 Ničgales keramzītbetona blokus. Tālrūnis 44372;  
 \* \* \*  
 šiferi, 1 loksnes cena ar piegādi 90 LVR, bez piegādes 85 LVR. Tālrūnis 48547;  
 \* \* \*  
 3 gadus vecu ķēvi. Tālrūnis 21387;  
 \* \* \*  
 hidraulisku riteņekskavatoru (kauss 0,5 kubikmetri) un metināšanas aparātu. Tel. Daugavpilī 23337.

**Firma realizē no noliktavas nelielās partijās par viszemākajām cenām desmit veidu likierus un degvīna vīna izstrādājumus.**  
 Tuvākas ziņas pa tel. Daugavpils 23337.



# APDROŠINĀŠANA NĀVES GADĪJUMAM

Apdrošinot sevi sabiedrībā «Dzīves Līnija», nāves gadījumā Jūs varat saņemt apbedīšanas PAKALPOJUMUS vai NAUDAS KOMPENSĀCIJU saskaņā ar uzskaitītajiem tarifiem.

**PĒC JŪSU IZVĒLES «Dzīves Līnija» piedāvā:**  
 ■ bērnu organizēšanu;  
 ■ apmaksu pēc bērnu organizēšanas;  
 ■ avansa summas izmaksu bērēm.

Nomaksājot **VIENREIZĒJO** apdrošināšanas iemaksu, kura parādīta tabulā, katrs Latvijas iedzīvotājs tiek apdrošināts nāves gadījumam.

APDROŠINĀŠANAS IEMAKSU TARIFU LIKMES		
VECUMS	VĪRIEŠI	SIEVIETES
līdz 20	1500	1000
20 - 34	3000	2000
35 - 49	4000	2500
50 - 64	6500	3500
virs 65	7500	5000

Apdrošināšanas polise tiek izsūtīta pa pastu vai nodota klientam personiski un stājas spēkā 3 mēnešus pēc apdrošināšanas iemaksas izdarīšanas.

DIENNAKTS TĀLRŪNIS: 274 677  
 ADRESE: BRUŅINIEKU ielā 29/31.

PAKALPOJUMI un to cenas marts 1993	
PAKALPOJUMS	CENA LVR
Dokumentu noformēšana	1 300
Mirusā nogādāšana morgā	2 000
Morga pakalpojumi	1 500 - 3 000
Zārka pasūtīšana	4 000 - 7 000
Mirusā nogādāšana kapos	2 800 - 4 000
Apbedīšanas ceremonija: kaplietas lietošana, kapa izrakšana, dvieļi, sveces	1 500
Lentas un vainaga pasūtīšana	1 000
Autobusa pasūtīšana	4 000
Muzikantu pakalpojumi	300 - 1 500
Daiļlasišana	400
<b>18 800 - 26 700 LVR</b>	

LAI APDROŠINĀTOS, nepieciešams aizpildīt «Dzīves Līnija» firmas veidlapu pastā vai Krājkašes komunālo maksājumu kasē un pārskaitīt apdrošināšanas iemaksas summu.

# TELEVĪZIJAS PROGRAMMA

## Piektdiena, 9. aprīlis

**LATVIJAS TV I**  
 13.00 Mūsdienu garīgās mūzikas koncerts. 13.45 Kur esi, mans Marta zaķi? 14.00 Bērniem. 14.30 Jēzus no Nācaretes. Itālijas mākslas filma. 1. un 2. daļa. 17.30 F.Pulenks. Stabat Mater. 18.00 Ziņas. 18.10 Vizbulītes Gaujmalā. Siguldas 1. vsk. deju kopas koncertistudējums. 18.35 Ēterā - Vidzemes TV. 19.05 Arēna. 19.30 Globuss. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Spēlmaņu cilts. 21.40 K.Kostaneda. Skolas maizīte. TV iestudējums. 22.10 Krustaceļš.

**OSTANKINAS TV**  
 5.30 Rīts. 7.45 Firma garantē. 8.00 Ziņas. 8.20 Dzems. 8.50 Zilā patruļa. Filma bērniem. 9.55 Ceļotāju klubs. 10.50 Preses ekspress. 11.00 Ziņas. 11.20 J.O'Nils. Garās dienas ceļš uz nakti. Filmizrāde. 14.00 Ziņas. 14.25 Bīdžs. 14.50 Biznesa mācība. 15.05 Bloknots. 15.10 Zilā patruļa. Mākslas filma. 16.15 Folkloras ansambļa koncerts. 16.30 Lieta. 17.00 Ziņas. 17.25 Ceļš uz Meku. NVS svētoceļotāja reportāža. 17.45 Kāds būs laiks? 17.50 Cilvēks un likums. 18.15 Vagons 03. 18.45 Brīnumu lauks. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Nedēļas cilvēks. 20.55 Baltās drānas. Mākslas filma. 4. sērija. 22.15 Reportāža par neko. 22.25 Skatiens un citas programmas piedāvā...

**LATVIJAS TV II**  
 18.00 Skabarga. 18.45 Mult. filma. 19.00 Koncerts. 19.20 Reģionālās TV piedāvā... 19.50 Zemnieku stunda. 1. daļa. 20.30 Panorāma. 21.00 Zemnieku stunda. 2. daļa. 21.45 Ziņas. 22.00 Latgales ziņas. 22.30 Deutsche Welle.

## KRIEVIJAS TV

16.45 Izsūtīts uz planētu Zeme. Mākslas filma. 5. sērija. 17.35 ASV mult. filmu programma. 17.50 Krievu traģēdija. 3. daļa. 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Izklaidējoša programma. 21.00 K-2 piedāvā... 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Noskaidrosim! 22.45 Krievijas Federācijas AP sesijā. 23.35 Atdarīnātājs. Mākslas filma.

## Sestdiena, 10. aprīlis

**LATVIJAS TV I**  
 9.00 Koncerts. 9.35 Latvijas dievnami. Dok. filma. 10.05 Kārumnieks. 10.30 P.Puņņiņš. Gaidīšanas svētki. 11.55 Skaistumam un veselībai. 12.25 Globuss. 13.00 Zemnieku stunda. 14.25 Lieldienu koncerts. 14.55 Jēzus no Nācaretes. Mākslas filma. 3. un 4. daļa. 18.05 Ziņas. 18.10 Lai ļautīpi klausījas. 18.25 V.Bellini operas Norma fragmenti. 19.20 Dzīve tuvplānā. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Savai zemei. 21.55 Dzied Stutgartes zēnu koris.

**OSTANKINAS TV**  
 6.55 Lietišķu cilvēku sestdienas rīts. 7.40 Sports un izredzes. 8.10 Kāds būs laiks? 8.15 Maratons-15 - mazuļiem. 8.40 Autogrāfs - sestdienās. 9.10 NLO. 9.40 Ekoloģija. 9.55 Ardievu, filozofija! Dok. filma. 10.30 Vēsturiska programma. 11.10 Medicīna - tev. 11.50 Privātpašnieka ābece. 12.00 Sarkanais kosmos. Dok. filma. 12.30 Maksimka. Mākslas filma. 14.00 Ziņas. 14.25 Koncerts Arod biedrību nama Kolonnā zālē. 15.25 Utīcības diena. 15.35 Pagaidi tikai! 15. un 16. sērija. 16.00 Ultra-si. 16.55 Sarkanais kvadrāts. 17.35 Dzīvnieku pasaulē. 18.15 Izklaidējoša programma. 18.45 Šāvieni

tumsā. ASV mākslas filma no cikla Maiks Hammers. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Anna Karepina. Mākslas filma. 1. sērija. 21.35 Kas? Kur? Kad? 22.25 E.Rjazanova saruna ar L.Parfjonovu. 23.00 Ziņas. 23.20 Kāds būs laiks? 23.25 Ansambļis Ļube. 23.45 Izklaidējoša programma Sapņi.

**LATVIJAS TV II**  
 15.58 LatLoto. 15. izloze. 16.00 Latviešu komponistu garīgā mūzika. 16.15 Skatuves mākslinieki - bērniem. 16.50 Aci pret aci. 17.40 Atvasara. 18.10 Ceļotāja acīm. 18.40 Kristīgā pasaule. 19.00 Vīzīte. 19.30 Ziņas. 19.45 Koncerts. 20.30 Panorāma. 21.00 Laika zīmes. 22.05 Deutsche Welle.

**KRIEVIJAS TV**  
 17.10 A.Ostrovskā 170. dzimšanas dienai veltīts raidījums. 18.10 Parlamenta vēstnesis. 18.25 Ar bērnu muti. 19.00 Vēstis. 19.25 Svētki katru dienu. 19.35 Nulles variants. Mākslas filma. 21.00 Pilnīgi slepeni. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Programma A. 23.30 Čukču zemes priekšnieks. Mākslas filma.

## Svētdiena, 11. marts

**LATVIJAS TV I**  
 8.55 V.A.Mocarts. Lielā mesa do minorā. 9.55 Dvēselīt, atgriezies! 10.10 Brīnumzeme. 10.45 TV spēle Kurjers. 11.25 Pāvesta Jāņa Pāvila II Lieldienu mise. 13.45 Visi putni skaisti dzied. 14.00 Lieldienu akcija Glābiet bērņus! 15.30 Polonēze 8 + 2. 15.45 Ex libris. 16.30 Lieldienu akcija Glābiet bērņus! 18.00 Ziņas. 18.05 Lieldienu dievkalpojums Doma katedrālē. 19.35 Mākslas pasaulē. 20.00 Ekrāns bērniem. 20.15 Mūsu kinonedēļa. 20.30 Panorāma. 21.20 Pauze.

## 22.30 Akcija Glābiet bērņus! OSTANKINAS TV

6.45 Sportloto izloze. 7.00 Gara spēks. 8.00 Centrs. 8.30 Rīta agrumā. 9.00 Kamēr visi mājās. 9.30 Rīta zvaigzne. 10.20 Solo. 10.50 Militārā rēvija. 11.25 Meklējot Ameriku... 11.50 Melnā Skaistuliša piedzīvojumi. Mākslas filma. 12.15 Maratona-15 starts. 13.00 Pifs un Herkules. Mult. filma. 13.10 Kusto komandas zemūdens odiseja. Dok. filma. 14.00 Ziņas. 14.20 Dialogs tiešajā pārraidē. 15.00 Ceļotāju klubs. 15.50 Kaspers un viņa draugi. Isteie spēku mednieki. Mult. filmas. 16.50 Starptautiskā programma Panorāma. 17.30 TV locis. 17.45 Ziņas. 18.00 Gudrīnieks. Teātra filmizrāde. 21.00 Nedēļas notikumu apskats. 21.45 Sportiska nedēļas nogale. 22.00 Kāds būs laiks? 22.05 Jurijs Bašmets. 23.00 Ziņas. 23.25 Viskrievijas kinotirgus. 0.05 Futbols.

**LATVIJAS TV II**  
 15.00 Volejbols. 16.10 Vāmu ielas republikas. Mākslas filma. 17.30 Reģionālās TV piedāvā... 18.00 Kantrimūzika. 18.35 Kultūras programma Alise. 19.30 Ziņas. 19.45 5 minūtes par savu naudu. 19.50 TV spēle Kurjers. 20.30 Panorāma. 21.10 Dievs un pasaule. 21.40 E.Straume. Lieldienu kantāte.

**KRIEVIJAS TV**  
 16.50 V.Disneja pasaku valstībā. 17.45 1992. gads. Žurnāls Billboard piedāvā... 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Kas ir Džulija? ASV mākslas filma. 21.00 Mult. filma pieaugušajiem. 21.10 Filma - pirmizrāde. 21.25 Pie Ksjušas. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Pasaules meistarsacīkstes autosportā F-1 klasē.



PREIĻU poliklīnikas ārstu un palīgkabinētu pieņemšanas darba grafiks 1993. gadam

Table with 8 columns: Vārds, uzvārds, Pirmdiena, Otrdiena, Trešdiena, Ceturtdiena, Piekdiena, Sestdiena. Lists various medical specialties and their schedules.

LĪVĀNU poliklīnikas ārstu un palīgkabinētu pieņemšanas darba grafiks 1993. gadam

Table with 9 columns: Vārds, uzvārds, Pirmdiena, Otrdiena, Trešdiena, Ceturtdiena, Piekdiena, Sestdiena, Piezīmes. Lists various medical specialties and their schedules.

Скорбим вместе с семьей Богдановых по поводу трагической смерти СЫНА и БРАТА Алексея. Коллектив п/о «Прейли МСО».

Как рано завяли зеленые листья, Как рано угас твой рассвет. А.Абрамов. Выражаем глубокое соболезнование Светлане Васильевне Богдановой в связи с трагической смертью СЫНА. Коллеги по работе.

Еще к живому обращаюсь, Еще живой твой голос слышу, Еще не верю, что прощаюсь, Что никогда уж не увижу. Д.Ковалев. Выражаем глубокое соболезнование семье Богдановых по поводу трагической смерти СЫНА. Соседи по подъезду.

Выражаем глубокое соболезнование семье Богдановых по поводу трагической гибели СЫНА Алексея. Бывшие одноклассники и классный руководитель.

Balts mūžs Ar priekiem un ar sāpēm, Ar sidraba gaismu Pielijis līdz malām, rimis... Izsakām līdzjūtību Ēvaldam Reinikam, MĀTĪ pēdējā gaitā izvadot. Preiļu siera rūpnīcas kolektīvs

Daudz skaistu vasaru un rudens zelta būs, Un dzīves vēji nerimtīgi trauksies tālāk. Pār tavu pārāk agri beigto dzīvi, Pār dienām, kuras pārtrūka tik spēji. Sāpju brīdī esam kopā ar Jaudzemu ģimeni, TĒTI un VĪRU smiltājā izvadot. Aglonas ģimnāzijas kolektīvs

Kādēļ, tētiņ, projām gāji, Vai tev mūsu nebija žēl? Saule vēl tik augstu, augstu, Mēs tik mazi, mazi vēl. Esam kopā ar Artūriņu Jaudzemu, TĒTI kapu kalnā aizvadot. Aglonas ģimnāzijas 1. klase

Mums dzīvē, tēti, pietrūks tevis, Un ceļa nebūs, kur tikties ļauts. Tas gaisms, ko mums līdzī devi, Ļaus tālāk iet un paveikt daudz. Izsakām dziļu līdzjūtību Andritim, TĒTI smiltājā izvadot. Bērnodrāža Andriša draugi, audzinātājas, vecāki

Tu aizgāji pēkšņi, Mirkli pārvilki svitru visam — Draudzībai, dzīvei, mīlestībai... Skumju brīdī esam kopā ar Klaru Jaudzemu, VĪRU pāragri smiltājā guldot. Salenīku pansionāta kolektīvs

Sirds nepukst vairs, Bet vēl tai bija skanēt, Un acīm mirdzēt, dzīvi vērojot... Dalām bēdu smagumu ar Stanislavu Kažemāku, MĀSU smiltājā izvadot. Krājbankas kolektīvs

Lai manā stundā pār mani krit Dieva miers un tēvzemes smiltis. Sērojam kopā ar piederīgajiem, Annu STUPĀNI smiltājā izvadot. Preiļu poliklīnikas kolektīvs

Vēl gribējas strādāt, dzīvot un būt, Bet pēkšņi nakts un saule jau zūd. Izsakām dziļu līdzjūtību Agates JĀTNIECES piederīgajiem sakarā ar viņas nāvi. Jēkabpils autobusu parks

Скорбим вместе с Мариной и родителями в связи с трагической гибелью БРАТА и СЫНА. Ученики и классный руководитель 8г класса

NOVADNIEKS. Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Novadnieks». REDAKTORS PĒTERIS PĪZELIS. Laikraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marta. REDAKCIJAS ADRESE: LV-5301, Preiļos, Aglonas ielā 1. Reģistrācijas apliecība № 1018. Iespiests Daugavpils tipogrāfijā Daugavpīlī, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. 1 iespiedloksne. Metiens 5416 eksemplāri. Pas. № 517